CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 023/2020

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Sinalização vertical e horizontal para divisão e limitação de pista na Rua

Piauí entre Av. Boa Esperança e Av. Sol do Oeste no bairro Bom Planalto.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o douto plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, DMTU E

SMSI a seguinte indicação: Sinalização vertical e horizontal para divisão e limitação

de pista na Rua Piauí entre Av. Boa Esperança e Av. Sol do Oeste no bairro Bom

Planalto.

Justificativa

As sinalizações das pistas cooperam para a fluência do trânsito e a referido

trecho ainda não possui sinalização

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste

requerimento.

Plenário, 19 de Maio de 2020.

__________________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB